Matthaeus Vice Comes Mediolanensis constituuntur Vicarii generales per electores Imperatoris de Alemania per totam Lombardiam; ita quod maiorem partem Lombardiae, civitatum et castrorum de parte Gebellina cooperant sibi subigantes ipsorum dominio et miserunt gentem suam per terram contra Januenses ipsius intrinsecos Guelphos in subsidium Gebellinorum extrinsecorum. Tandem vero dominus rex Robertus Siculorum cum duobus fratribus suis Principe Philippo de civitate Tarentina et Joanne cum LXX galeis et MD militibus ad convocationem Januensium intrinsecorum et domini Papae duxit versus Januam suos gressus et stetit ibidem per plures dies. Postea recedens exinde abiit ad dominum Papam Veronam, quem Januenses fecerunt suum dominum per decem annos et ultra, dantes et concedentes ipsi dominium civitatis et regimine.

Cap. XVI

De Uroscio rege Rasciae

Anno Domini MCCCXXI, mense Novembris, luce quinta currente, rex Uroscius Rasciae migravit ex hac vita et Vladislavus nepos eius tunc a vinculis liberatus est.

(S. Stanich, *Служба Мика Мадно де Барбазанис ди Спалато-сегестис Романорум, Архивно историко пер ла Далматиа*, Split, I, 1926, 33-36; 2, 33-36; 3, 15-48; 4, 41-48; 5, 45-48; 6, 45-48)

7. Павао Павловић (XIV-XV век)

Био је племићког порекла. Рођен је око 1347. године, а умро 1416. Заузимао је положај ректора у Задру од 1383-1407. године, потом у трговиру, Шибенику и Прагу. Неко време био је једна од главних политичких личности у свом граду. Аутор је познатог списка *Memoriale Pauli de Paulo patritii Iadrensis* или краће *Memoriale*. Дело су издали Иван Луциус, Schwandtner и Фердо Шишић, а Г. Прага је припремио издање Павла Павловића и сакупио грађу која илустрира *Memoriale*. Уствари, то дело је једна врста летописа за раздобље 1371-1408. године у којем су описани важни догађаји у вези с Павлом Павловићем и Задром. Писан је у облику дневника на латинском језику. Материјал тог дневника је значајан за Босну.

7.1. О смрти краља Твртка (1391)

"Die 19. mensis ianuarii in consilio generali, praesentibus patribus do-19. ian. mino Petro de Matafariis archiepiskopo iadrensi, domino Grisogono de Soppe, abbate monasterii Saneti Grisogoni de Iadra et domino abbate de rogova iuravimus super brachium Saneti Grisodoni martyris ibi reverenter dietam pacem et unitatem inter nos cum felicitate Ungariae regis et reginae⁴⁷⁷.

Die (14. mensis februarii) obiit rex Bosnae, de quo venerat novum Iadram (14. feb) die 19. (eiusdem) mensis (februarii).⁴⁷⁸

Die (23. mensis martii) obiit Ioannes de Palisna, prior auranae. Die resurrectionis Domini nostri Iesu Christi 26. mensis martii, obiit dominus abbas Saneti Grisogoni, scilicet dominus frater Grisogonus de Soppe. Die primo mensis augusti creatus fuit rector Iadrae una cum domino Raphaelae de Sorba et ser Frederico de Grisogonis."